当阳府发〔2025〕15号

当阳乡人民政府

关于成立禁毒工作领导小组

通    知

各村（社区）委员会、下属单位，各办公室:

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党中央国务院、市委市政府、县委县政府关于禁毒工作的部署安排，积极适应新时代禁毒宣传教育发展规律要求，以青少年为重点，积极发挥广大志愿者作用，在全乡广泛深入开展毒品预防宣传教育，倡导健康积极的生活方式，营造向善向上的社会氛围，不断增强人民群众禁毒意识和自觉抵制毒品能力。进一步深化禁毒严打整治、禁吸戒毒和宣传预防教育工作，确保社会治安稳定、人民安居乐业。根据上级要求，经乡党委研究，决定成立乡禁毒工作领导小组。现将有关事项通知如下：

一、禁毒工作领导小组
组  长：岳  艳  乡长

副组长：宋发睿  副乡长

刘  燚  派出所所长
成  员:董珍梅、各村(居)负责人
二、工作领导小组职责

建立和完善禁毒工作制度，是实行禁毒工作综合治理的根本要求，也是深入持久开展禁毒工作的内在所需。为保证我乡禁毒工作顺利开展，我乡特制定以下制度：

一、贯彻执行关于禁毒工作的法律法规，做到禁毒工作有法可依、有法必依。

二、认真学习禁毒工作相关知识，统一思想提高认识。

三、乡长为我乡禁毒工作的第一责任人，其他成员为第二责任人。

四、建立健全禁毒工作机构，明确各级工作责任制，一级抓一级，一级向一级负责，层层抓落实。

五、定期或不定期对全乡禁毒工作进行检查，对涉毒人员进行登记，并纳入重点管理和监控。

六、深入开展禁毒宣传教育工作，不断提高全乡人民和工作人员的防毒、禁毒意识。

七、充分利用每年6月26日"国际禁毒日"，开展丰富多彩、喜闻乐见的各种禁毒教育活动。

八、积极配合公安机关做好打击吸毒、贩毒等毒品犯罪工作。

九、定期召开禁毒工作会议，传达布置禁毒工作，积极开展“无毒乡镇”活动。

当阳乡人民政府
2025年4月11日
（此件公开发布）

当阳乡基层治理综合指挥室                2025年4月11日印发

PAGE